
     Ohlášky 14.4.2024  pro farnosti:  Velké Losiny, Loučná nad Desnou a Sobotín 

Neděle 14.4.     3. neděle velikonoční 
Velké Losiny     8.15 – MS za + Vladimíra Marka, + rodiče a celou * rodinu  

 Loučná      9.45 – MS za + Jaroslava Rambouska a * rodinu  
 Sobotín  11.15 – MS  
Příprava na první svaté přijímání v rodinách v 16hod. v Sobotíně.  
Příprava  Loučná nad  Desnou a Velké Losiny  v  18hod. v Losinách na faře. 
 
Pondělí 15.4.    

Velké Losiny    16.30 – svátost smíření    
 17.00 – MS za + Annu Badejovou, manžela a rodiče  

Úterý 16.4.   
 
Středa 17.4. 
    Adorační den farnosti Velké Losiny a den modliteb za bohoslovce 
        Velké Losiny    15.00 – 17.00 – svátostná adorace 
  17.00 – MS za * a + farníky a bohoslovce 
        Loučná – škola 13.00 – náboženství pro mladší školáky 

 14.00 – náboženství pro starší školáky 
  

Čtvrtek 18.4.     
          Velké Losiny  16.30 – svátost smíření 
  17.00 – MS za rodiče Gottfriedovy, dceru Miladu, vnučku Lenku a  
                                                           ochranu Panny Marie pro * rodinu  
          Sobotín  18.00 – MS za * rodinu Studeníkovu a Peléškovu   
 
Pátek 19.4.     
         Sobotín  12.00 – náboženství   
         Velké Losiny  15.00 – náboženství   
  17.00 – MS na úmysl dárce 
Příprava na první svaté přijímání v rodinách v 18hod.  ve Velkých Losinách 
 
Sobota 20.4.   

Velké Losiny      
fara    9.00 – ministrantská schůzka 
lázně             16.00 – MS za + z rodiny Rakovy, Jiránkovy a Svitákovy 
kostel  17.00 – 18.00 – svátostná adorace 

  
Neděle 21.4.     4. neděle velikonoční 
       Den modliteb za povolání k duchovnímu stavu 

Velké Losiny     8.15 – MS na poděkování za dar života a prosba o požehnání do  
                                                           dalších let   
 Loučná      9.45 – MS    
 Sobotín  11.15 – MS  



   
Příprava na první svaté přijímání v rodinách v 16hod. v Sobotíně.  
Příprava na první svaté přijímání v rodinách v  18hod. v Loučné. 
 
Za lavicemi je děkanátní časopis Tam-Tam.  

POUŤ DO ŘÍMA  s P.  Milanem a P. Františkem Eliášem 4.5. – 6.5.2024 

Cena 3.000,- Kč, ministranti, varhaníci  a schola  farnosti  500,-Kč.  

Kromě nepohodlí dvou nočních cest autobusem Vás v jediném dni, pod již letním italským 
nebem, čeká návštěva čtyř hlavních římských bazilik s hroby apoštolů Petra a Pavla, mše svatá 
v české Papežské koleji Nepomucenum, hrob našeho věrozvěsta Konstantina-Cyrila v římském 
podzemí na dosah od Kolosea a ochutnávka skvělé zmrzliny v úplně nejstarší zmrzlinárně v Itálii. 
Zájemci o pouť se mohou hlásit na e-mail: favelkelosiny@ado.cz nebo osobně v sakristii. 
P. Milan Palkovič 

 
Pozvání od animátorů ze Šumperka 

19.-21. 4. bude po roce opět víkendovka Camino. Poprvé pojedeme společně do Bludova. 

Přihlašování je spuštěno na fb a webu. Více informací je na nástěnce a budeme jej posílat do e-

mailu. 

V pátek 3. 5. bude v 18 hodin mládežnická mše svatá, tetokrát v Rudě nad Moravou. Zveme 

všechny mladé tělem i duší na společnou mši, po které bude následovat posezení v Rudě. Končit 

budeme kolem 21 hodiny. Kdo by potřeboval odvoz, pište na mail nebo sociální sítě. 

Pozvání centra pro rodinu v Šumperku 

•       VÍRA ABRAHÁMA, SÁRY A MOJE 

Beseda pro seniory s Bc. Marcelou Řezníčkovou ve středu 10. dubna s biblickým tématem Abraham a 
Sára. Beseda se uskuteční na farním středisku v Šumperku po mši svaté v 9.30. Jsou zváni i další zájemci. 
Vstupné dobrovolné. 

 •       VÍKEND PRO MATKU S DCEROU, VÍKEND PRO ŽENY 

Oba víkendy se budou konat v krásném prostředí v Mladoňově. 

Víkend pro matku s dcerou je určen pro dívky od 9 let a uskuteční se od 12. do 14. dubna.  Součástí 
programu bude čas pro mamku s dcerou i pro každou zvlášť, biblické tance, tvoření, modlitba, společná 
mše svatá v Hraběšicích a spoustu dalšího.  

Víkend pro ženy se uskuteční od 26. do 28. dubna 2024. Provázet celým víkendem bude Mgr. Františka 
Böhmová.  

Podrobné informace o obou programech na  www.sumperk.dcpr..cz, přihláška na cprsumperk@ado.cz 

mailto:favelkelosiny@ado.cz
http://www.sumperk.dcpr..cz/
mailto:cprsumperk@ado.cz


•  SENDVIČOVÁ GENERACE... 

Zveme vás na besedu na téma sendvičová generace. Patří do ní  osoby, které se starají jak o své děti, tak o 

své staré rodiče  , a přitom sami ještě pracují. Program proběhne v rámci Týdne pro rodinu, který 

každoročně vyhlašuje Rodinný svaz ČR. Letošní motto ŠTĚSTÍ RODINY NEJSOU OSAMOCENÉ ŠEDINY 
koresponduje s tím, co zažili samotní přednášející - přes náročnost vícegeneračního soužití nalezli v péči 

o své nejbližší hluboký smysl. 

• RODINNÁ STEZKA 

V rámci 16. ročníku Týdne pro rodinu, který se letos koná od 13. do 19. května 2024, pro vás 

připravujeme samoobslužnou Rodinnou stezku. Projít si ji můžete v lokalitě „Parku U Pekárny“ u 

Skřivánčího dvoru. Stezka bude přístupná od 1. do 26.  

 

CELOSVĚTOVÁ SÍŤ MODLITBY S PAPEŽEM - DUBEN 

Apoštolát modlitby  

Úmysl papeže: Za docenění role ženy 

Modleme se, aby ženám v každé kultuře byla přiznána jejich důstojnost a bohatství a aby ustala diskriminace, které v 

různých částech světa čelí 

Ženy se někdy vytrácely ze života církve, z jejích služeb a úřadů. Musíme říci bohužel. Avšak svatost žen byla vždy 

uznávána bez jakýchkoli známek diskriminace. Proč je tak důležité ustanovit služby, které budou svěřeny ženám? Není to 

proto, že by služby a úřady snad posilovaly důstojnost muže nebo ženy. Úřad nemůže dát důstojnost ženě! Stejně tak 

nedává důstojnost muži. Ale tyto úřady a služby ženám jsou důležité pro pravou a neztenčenou identitu církve samotné. 

Je to církev, která povolává ke službě, úkolu i úřadu. Na základě tohoto povolání církve, na něž mohou ženy kladně 

odpovědět, mohou přinášet plody, které jsou určeny pro všechny. Pokud se služba nevnímá jako povolání, potom se 

degraduje na právo, nárok. Sloužit a zastávat úřad však není právo, ale svěřená povinnost – povinnost sloužit tak, jak 

sloužil Ježíš. Církev se stále se musí ptát, jak lépe sloužit lidstvu, světu více lidskému tím, že přijímá božské na způsob 

Ježíše Krista. Stále se musí ptát. To je kontext, v němž má církev uvažovat o úkolech, službách a úřadech pro ženy: dobro 

Božího lidu, a to v tak odlišných podmínkách sociálních, kulturních a geografických. 

 

Národní úmysl: Za nově pokřtěné 

Modleme se za ty, kdo byli o Velikonocích pokřtěni, aby vytrvali v následování Krista. 

„Vzpomenete si na datum svého křtu?“ překvapil nedávno papež František své posluchače.  „Pokud si ho nepamatujete, 

až se vrátíte domů, zeptejte se na něj, abyste ho už nikdy nezapomněli, protože je to nový den narození – svým křtem jste 

se totiž narodili pro život v milosti. Děkujme Hospodinu za křest; děkujme mu také za rodiče, kteří nás přivedli ke 

křtitelnici, za ty, kdo svátost udělovali, za kmotra, za kmotru, za společenství, ve kterém jsme ho přijali. Křest je třeba 

slavit. Jsou to nové narozeniny.“ 

 

https://www.facebook.com/rodinnysvaz?__cft__%5b0%5d=AZUstDPCYZEoJ2N7BjUGeSEfByv_ulQs1eihE_Xv0lO9k_WxF-PAMYkuu6fNv0sm-yYJH09R9TyJ-NgYbFb8V14KVF0TljYl_1t6kQH0wihTXwkzxzVp7tS8Vvyc7OgSR_zfeyiE5u5-CXIsS0u61pdTzHNrFwKZd3cxNpoeSB4varib4C2b1NbSK7doLLp0tyzAxgQ3mdVSZKq9LERzGj9v&__tn__=-%5dK-y-R


 



 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


